www.baumer.com/process Notice technique A31.06
Sous réserve des modifications sans préavis Page 1
Le pressostat numérique CPX est un appareil destiné au contrôle
de pression pour diverses applications OEM (constructeurs, inté-
grateurs …).
Basé sur une technologie à microprocesseur, le CPX est entièrement
programmable par l'intermédiaire de la liaison série (RS232) du PC.
Le logiciel graphique permet à l'utilisateur de programmer aisément

www.baumer.com/process Notice technique A31.06
Sous réserve des modifications sans préavis Page 4
Codification - CPX
Type 1´...3´ caractère
Pressostat OEM, construction inox
Raccord hydraulique 4´ caractère
G1/4 EN837
G1/4 DIN 3852-E
G1/2
1/4 NPT
1/2 NPT
Joint de cellule 5´ caractère
NBR (nitrile) standard
EPDM
FKM (Viton®)
Etendues de mesure 6´...8´ caractère
bar
kPa
kg/cm²
psi
Mode de pression 9´ caractère
Absolue
Relative
Réglage 10´ caractère
Sans réglage
Avec réglage en usine
Option
Version sortie électrique connecteur DIN 43650 (1 seuil uniquement): code 2171
(à ajouter à la fin de la codification CPX)
CPXxxxxxxx
CPX
 2
 B
 3
 5
 6
  3
  5
  9
   Bxx
   Dxx
   Fxx
   Hxx
    A
    R
     0
     1
code bar
kg/cm² kPa code psi A - R
59 -1 + 0 -1 + 0 59 -30"Hg + 0 - R
72 -1 + 0,6 -1 + 60 73 -30"Hg + 15 - R
74 -1 + 1,5 -1 + 150 75 -30"Hg + 30 - R
76 -1 + 3 -1 + 300 2C -30"Hg + 60 - R
77 -1 + 5 -1 + 500 78 -30"Hg + 100 - R
79 -1 + 9 -1 + 900 79 -30"Hg + 150 - R
81 -1 + 15 -1 + 1500 81 -30"Hg + 220 - R
82 -1 + 24 -1 + 2400 82 -30"Hg + 300 - R
1L -1 + 39 -1 + 3900 1L -30"Hg + 600 - R
15 0 + 1 0 + 100 15 0 + 15 A R
16 0 + 1,6 0 + 160 1C 0 + 20 A R
18 0 + 2,5 0 + 250 17 0 + 30 A R
19 0 + 4 0 + 400 19 0 + 60 A R
20 0 + 6 0 + 600 21 0 + 100 A R
22 0 + 10 0 + 1000 22 0 + 160 A R
24 0 + 16 0 + 1600 23 0 + 200 A R
26 0 + 25 0 + 2500 25 0 + 300 A R
27 0 + 40 0 + 4000 26 0 + 400 A R
29 0 + 60 0 + 6000 27 0 + 600 A R
31 0 + 100 0 + 10000 30 0 + 1000 A R
33 0 + 160 0 + 16000 31 0 + 1500 A R
35 0 + 250 0 + 25000 34 0 + 3000 A R
38 0 + 400 0 + 40000 38 0 + 6000 A R
39 0 + 600 0 + 60000 40 0 + 10000 A R
Point de
 commutation haut
Point de
 commutation bas NO ou NF
Temporisation du seuil
0 / 50 / 100 / 200 / 500 ms
1 s / 2 s / 5 s
Seuil 1
Seuil 2*